
MOMOバレエスタジオ 入会規約  

 

規約への同意この規約は MOMOバレエスタジオ（以降「当スタジオ」）と入会者

の間に定めるものです。  

当スタジオに入会された方は規約に同意したものとみなされます。  

必ずお読み頂き、納得の上ご入会ください。  

不明な点はご質問頂くようお願い申し上げます。  

  

入会金/全クラス 5,500円    

  

  【月謝】  

・月謝は前納制です。前月の最終クラスまでにお釣りのないように納入してく

ださい。  

・スタジオに現金は置いておりませんので、お釣りは出せません。  

・レッスンをお休みする、遅刻・早退するなどの場合は必ずご連絡ください。  

・無断で 3ヶ月以上お休みをされた場合は除籍となります。  

・一旦納入した月謝などは返金できませんのであらかじめご了承ください。  

 

【振替】  

・冠婚葬祭、学校行事でお休みする際は振替ができます。  

それ以外の振替は月 1回とします。  

・前月までの申し出がない場合、振替は出来ません。  

・レッスンに振替の定員は 3人までとします。  

・他の習い事の調整など長期に渡る振替が必要な場合は事前に相談してくださ

い。  

 

【休講】  

・原則として、祝日、第 5週目のレッスンはお休みです。  

・1月・8月は 3 週のみのレッスンとなります。  

  ・台風、大雪など危険回避のため休講させていただくことがありますので、  

あらかじめご了承ください。その時の振替はありません。  

  

【設備費】  

・7月～9月、12 月～2月は設備費として 550円/月お支払い頂きます。  

姉妹・親子は 550円/月です。  

  



【退会】  

・スタジオを退会される場合は前々月（2カ月前）までのご連絡をお願いします。  

連絡がない場合はお月謝をお支払い頂きます。  

・退会届を提出してください。  

・月謝納入後の退会は返金できません。  

 

【休会】（月単位でのお休み）  

 ・必ず前々月までにご連絡下さい。  

 ・連絡なくお休みされた場合は、お月謝をお支払い頂きます。  

・休会届を提出してください。  

・継続費として１カ月 1100円を納入いただいております。  

 

 

【服装】  

  親子バレエ 

 ・動きやすい服装  

  

エンジェル・ジュニアクラス  

・レオタード ※過剰なフリフリ、チュチュのようなものは禁止  

※ジュニアクラスは規定のレオタード。 

・ピンクタイツ・シューズ  

・インナーショーツ、サポーターなど。  

・髪はまとめる  

※子供がレッスンに集中するよう、崩れないシニヨンでお願いします。  

 

大人のバレエクラス  

・動きやすい服装。バレエシューズは必ずご用意ください。  

   

【住所・連絡先等の変更】  

・住所、連絡先等の変更が生じた場合は必ず先生までお知らせください。  

 

【バレエスタジオの掛け持ち】  

 ・親子バレエ・エンジェルクラス・ジュニアクラスは掛け持ち禁止です。  

 ・大人バレエクラスで複数のバレエスタジオを掛け持ちして受講される場合は事

前にご報告をお願いしております。  

  



【発表会】 

当スタジオの発表会は２年に１回の開催となっております。  

エンジェル、ジュニアクラスは原則参加となっております。  

大人バレエクラスは参加自由です。  

＜費用について＞  

• 発表会練習開始時に準備金  

• 発表会 2ヶ月前に残金  

上記 2回に分けての集金となります。  

• 積立をご希望の方は相談されてください。  

  

【不参加時の返金について】  

・準備金は発表会練習開始以降に不参加となっても返金することができません。  

「発表会参加」という意思を確認したうえでの集金をさせていただいておりま

す。  

  

【理由】  

・準備金を頂いた時点で参加人数での予算の組み立てが完了し、配役、舞台予

約、舞台装置発注、舞台スタッフの確保など始まっている都合上「発表会参

加」の意思を確認した以降の返金不可にはご理解いただいております。  

  

【免責事項】 

当スタジオでは細心の注意を払っておりますが、レッスン中の事故や怪我に関し

ては責任を負いかねます。  

各自の責任においてレッスン受講をお願いしております。  

   

 

 

【その他】 

スタジオ規則は必要に応じて変更する場合があります。上記規則に反する行為、

またはスタジオの風紀を著しく損なう行為があった場合は、すみやかに退会して

いただきます。  

 

 

 

 

 



【保護者の皆様へのお願い】  

・お子様の持ち物にはすべて名前を記入してください。  

・バレエは心身ともに健康な身体、長い時間が必要です。          

上達にも個人差があります。当スタジオでは決して他の人と比べたりせずに、 

焦らず、諦めず、を基本に、自分を磨くことに努めてまいります。  

 

【生徒の皆様へご協力とお願い】 

・スタジオ内での紛失に対して、スタジオでは責任を負えません。  

持ち物、貴重品は責任を持って管理してください。  

・レッスン終了後のお掃除にご協力ください。  

・忘れ物は保管できません。忘れ物のないように気を付けてください。  

  

  

    

 MOMOバレエスタジオ 永田桃子  

 


